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DT.1

DEKLARACJA NA PODATEK OD SRODKOW TRANSPORTOVVYCH

DANE PODATNIKA
. - dotyczy podatnika niebgd4cego osobq flzyczn4. ** - dotyczy podatnika bgdqcego osobqfizycznq.

B.1. DANE IDENryFIKACYJNE
6. Podatnik (zaznaczy 6, wlaiciwy kwadrat)

J l osoba fizyczna E 2. osoba prawna J 3. jednostka organizacyjna nieposiadajqca osobowosci prawnej
7. Nazwa pelna* / Nazwisko, pierusze imiQ, data urodzenia**

8. Nazwa skr6cona* / lmig ojca, imie matki*" 9. Numer identyfikacyjny REGONypESEL*

8.2. ADRES SIEDZiBY- / ADRES ZAMIESZKANIA**

c.oBowtAzE K SKTADAN tA D EKLARACJ I
20. Przyczyny zloienia deklaracji (zaznaczye wbilciwy kwadrat)

J 1. deklaracja skladana w terminie do dnia 15 lutego roku podatkowego
J 3 wygasniecie obowiqzku podatkowego
J 5. korekta deklaracii

J 2. powstanie obowiqzku podatkowego w trakcie roku podatkoweqo
J4. zmiana miejsca zamieszkania lub siedziby
J 6 przedluzenie okresu czasowego wycofania pojazdu z rucnu

21' Nazwa i adres.siedziby organu podatkowego, w kt6rym poprzednio skNadano deklaracje na podatek od Srodk6w transportowych(nalezy wypelnii w przypadku zaznaczenia kwadratu N 4 poz. 20)
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poLA JA.NE wypELNrA poDATNrK, poLA cTEMNE vvypELNrA oRGAN poDATKowy- wypELNrc NA MASZYNTE, KOMPUTERowo LUB REczNlE, DUZYMI DRUKOWANYMI LITERAMI'

bznClrVv r-ue r.leeresxri,t roudidrrr, Fnzeo Wperruteutev ruelezv zaPozNAC slE z oBJASNIENIAMI'

1) kolumnq c na stronie 2 i 3 deklaracji wypelnia wsp6lwlasciciel wpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym pojazdu'

2i i;i;;G d na stronie Z i S d"ki"r;cji *y'p"fni" wsp6twlaSciciel niewpidany jako pienrvszy w dowodzie rejestracyjnym pojazdu'

3) W4czaj4c siedzenie kierowcY
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*) Pouczenie
W pzypadku niewplacenia w terminach okreSlonych w art. 11 ustawy, kwoty podatku (raty podatku) od Srodk6w transportowych obliczonego w poz. 83
i 84 lub wplacenia jej w niepelnej wysokoSci, niniejsza deklaracja stanowi podstawg do wystawienia tytulu wykonawczego, zgodnie z pzepisami ustawy
z dnia 17 czenvca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z p62n. zm.).
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ObjaSnienia do deklaracji DT-1 ,,Deklaracja na podatek od Srodk6wtransportowych"
W poz. 1 deklaracji DT-1 nalezy wpisac Numer ldentyfikacji Podatkowej podatnika (NlP) z uwzglqdnieniem mySlnik6w, np.:
osoby fizyczne 000-000-00-00, osoby prawne 000-00-00-000.
Podatnikami podatku od Srodk6w transportowych sq osoby fizyczne, osoby prawne bgdqce wlaScicielami Srodkow transportowych.
Jak wlaScicieli traktuje siq r6wniez jednostki organizacyjne nieposiadajqce osobowo6ci prawnej, na kt6re Srodek transportowy jest
zarejestrowany, oraz posiadaczy Srodkow transportowych zarejestrowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jako powierzone
przezzagranicznqosobq fizycznq lub prawnqpodmiotowi polskiemu.
JezeliSrodektransportowy stanowi wsp6lwlasnoS6 dw6ch lub wigcej os6b fizycznych lub prawnych, obowi4zek podatkowy ciqzy solidarnie
na wszystkich wsp6lwlascicielach.
CZESe A. Miejsce sktadania dektaracji
Naleiy wpisa6 nazwe oraz adres siedziby organu podatkowego wla6ciwego w sprawach podatku od Srodk6w transportowych,
kt6rym jestw6jt (burmistrz, prezydent miasta) gminy, na terenie kt6rej znajduje siq miejsce zamieszkania lub siedziba podatnika.
W przypadku przedsiqbiorstwa wielozaktadowego lub podmiotu, w kt6rego sktad wchodzqwydzielone jednostki organizacyjne - organem
wtaSciwym jest wojt (burmistrz, prezydent miasta) gminy, na terenie kt6rej znajduje siq zaktad lub jednostka posiadajqca Srodki
transportowe podlegajqce opodatkowaniu. Jezeli Srodek transportowy stanowi wsp6lwlasno6c, organem wtaSciwym jest organ podatkowy
odpowiedni dla osoby lub jednostki organizacyjnej, kt6ra zostala wpisana jako pierwsza wdowodzie rejestracyjnym pojazdu.
CZESe B. Dane podatnika
Nalezy wpisac dane identyfikacyjne podatnika zgodnie z tytutami poszczegolnych rubryk.
CZESe C. Obowi4zek skladania deklaracji
Podatnicy sqobowiqzani corocznie skladai deklaracjg na dany rok podatkowy w terminie do dnia 15 lutego, a je2eli obowiqzek podatkowy
powstal po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczno5ci uzasadniajqcych powstanie tego obowiqzku. Dodatkowymi
okolicznoSciami powodujqcymi konieczno6c zloZenia deklaracji sq: wyga6niqcie obowiqzku podatkowego w trakcie roku podatkowego,
zmiana miejsca zamieszkania albo siedziby podatnika, korekta nieprawidlowo wypelnionej deklaracji, jak r6wniez przedluZenie okresu
czasowego wycofania pojazdu z ruchu.
Obowiqzek podatkowy w podatku od Srodk6w transportowych, w przypadku nabycia nowego 6rodka transportowego (wczeSniej
nierejestrowanego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej) - powstaje od pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, w ktorym
Srodek transportowy zostal zarejestrowany, natomiast w przypadku nabycia Srodka transportowego zarejestrowanego juz wcze6niej - od
pienvszego dnia miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, w kt6rym Srodek transportowy zostal nabyty lub ponownie dopuszczony do ruchu,
po uplywie okresu, na jaki zostala wydana decyla organu rejestrujqcego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu. Obowiqzek
podatkowy wygasa z kohcem miesiqca, w kt6rym Srodek transportowy zostal wyrejestrowany lub wydana zostala decyla organu
rejestrujqcego o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu, lub z kor'rcem miesiqca, w kt6rym uplynql czas, na kt6ry pojazd powierzono.
W przypadku zmiany wla6ciciela Srodka transportowego zarejestrowanego obowiqzek podatkowy ciq2y na popzednim wla5cicielu do
kohca miesiqca, w ktorym nastq.pilo przeniesieniewlasnoSci.
Kwadrat nr 5 w poz. 20 nale2y zaznaczye w pzypadku skladania deklaracji korygujqcej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 22005 r. Nr 8, poz. 60,zpo2n. zm.), np. w zlo2onej wczeSniej deklaracji wykazano zobowiqzanie
podatkowe w nieprawidlowej wysokoSci.
CZESC D. Dane dotyczqce przedmiot6w opodatkowania
Definicje pojqc: ,,dopuszczalna masa calkowita", ,,masa wlasna", ,,dopuszczalna ladownosi" okresla ustawa zdnia20 czenvca 1997 r. -
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 22005 r. Nr 108, poz.908, zp62n.zm.).
Dane dotyczqce ww. parametrow technicznych pojazd6w mogE wynika6 m.in. z nastgpujqcych dokument6w: dowodu rejestracyjnego
pojazdu, karty pojazdu, wyciqgu ze Swiadectwa homologacji lub zaSwiadczenia z badania technicznego przeprowadzonego przez
uprawnion4 stacjq kontroli pojazdow.
Liczba pojazd6w, jakqnalezywpisad wtej czqSci, obejmuje wytqcznie te pojazdy, od kt6rych podatnik jestzobowiqzanyzapiacic podatek od
Srodk6w transportowych - w czq5ci D nie nale2y wykazywa6 pojazd6w zwolnionych z tego podatku na podstawie ustawy lub w drodze
uchwaty rady gminy. W poszczeg6lnych polach nale2y wykazac odrqbnie liczbq Srodkow transportowych danego rodzaju zgodnie z tytulem
danego wiersza, a nie liczbq zespol6w pojazdow czy te2 liczbg wszystkich srodkow transportowych wchodzqcych w sklad zespolu
pojazd6w.
W D.4 nale2y wykazac liczbq ciqgnikow siodtowych i balastowych. Nie naleZy wykazywac wszystkich Srodkow transportowych
wchodzqcych w sklad zespolu pojazdow. Poz. 34-37 nale2y wypelnic w przypadku, gdy skladaj4cy deklaracjq jest wlaScicielem
(wspotwlaScicielem) takich ciqgnik6w siodlowych lub balastowych, kt6re technicznie sq przystosowane do ciqgniqcia przyczepy lub
naczepy.
W D.5wykazywanaliczbaSrodk6wtransportowychdotyczyjedynieprzyczepinaczep.Nienalezywykazywalliczbyzespol6wpojazdow.
W D.S,9il0wykazywanaliczbaosi dotyczywylqczniesamochoducigzarowego.Nienale2ywykazywacliczbyosi zespolupojazd6w.
W D.11 i 12wykazywana liczba osi dotyczy wylqcznie ciqgnika siodlowego lub balastowego. Nie nale2y wykazywai liczby osi zespolu
pojazdow.
WD.13-D.l5wykazywanaliczbaosi dotyczy wylqcznienaczepylubptzyczepy.Nienalezywykaztlwat,l iczbyosi zespolupojazd6w.
Na stronie 2. i 3. w kolumnie e zatytulowanej ,,Kwota podatku" nalezy podac kwotg podatku (bez zaokrqglania) dla wszystkich pojazdow
danego rodzaju.
CZESC E. Kwota podatku
W poz. 82 nalezy podac kwotq podatku zadany rok podatkowy obliczonego przezzsumowanie kwotz po2.25,29, 33, 37 ,41 ,45,49,53,57 ,
61 , 65, 69, 73, 77 i 81 . Podatek platny jest w dw6ch ratach proporcjonalnie do czasu tnvania obowiqzku podatkowego. Jezeli obowiqzek
podatkowy powstal od dnia 1 wrzesnia, podatek platny jest jednorazowo (w6wczas nalezy wpisa6 zaokrqglonq kwotq podatku w poz. 83 -
poz.84 nie wypelnia siq). Zgodnie z przepisami ustawy - Ordynacja podatkowa pod pojqciem podatku rozumie siq r6wnie2 raty podatk6w,
jezeli przepisy prawa podatkowego przewidujq ptatnoSc podatku w ratach. Kwoty rat podatku lub podatku w poz. 83 i 84 nale2y zaokrqglic
do pelnych zlotych. Zaokrqglanie nastqpuje zgodnie z przepisami ustawy - Ordynacja podatkowa w ten spos6b, ze koicowki kwot
wynoszEce mniej ni2 50 groszy pomija siq, a koric6wki wynoszqce 50 iwigcej groszy podwyzsza siq do petnych zlotych.
Jezeli Srodek transportowy stanowi wsp6lwlasnoSc ka|dy ze wsp6lwlaScicieli ma obowiqzek zlo2y6, deklaracjq, natomiast uiszczenie
kwoty podatku pzez kt6regokolwiek ze wsp6iwlaScicieli zwal nia pozostalych.
CZESC F. Informacja o zalqcznikach
Jeden zalqcznik zawiera dane dotyczqce trzech Srodkow transportowych. W przypadku wiqkszej liczby pojazd6w nale2y zloZyc
odpowiednio wiqcej zatqcznik6w.
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DT.1/A ZALACZN|K DO DEKLARACJT DT -1
4. Numer

5. Podatnik (zaznaczyC wlaiciwy kwadrat)

tr 1. osoba fizyczna J 2. osoba prawna tr 3. jednostka organizacyjna nieposiadajqca osobowosci prawnej

6. Nazwa pelna* / Nazwisko, pierwsze imie, data urodzenia*

7. Nazwa skr6cona" / lmig ojca, imie matki**

8. Numer identyfikacyjny REGON- / pESEL*
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,'':l.. 'tl 1, E1, Dane dotyczqce wlasnoSci albo wsp6lwtasno6ci (zaznaczy6 wlasciwy kwadrat)

J 2. wsp6lwla6ciciel wpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym
I 3. wsp6fwla6ciciel niewpisany jako pieruszy w dowodzie rejestracy1nym

2. Rodzaj Srodka transportowego (zaznaczy6 wla6ciwy kwadrat)
f, 1. samoch6d ciezarowy J 2. ciqgnik siodlowy u 3. ciqgnik balastowy J4. pzyczepa E 5. naczepa tr 6. autobus

3. Data pierwszej rejestracji na terytorium Rp (dziefr - miesiAc - rok) 4. Numer rejestracyjny pojazdu

5. Numer ldentyfikacyjny VIN/nadwozia, podwozia lub ramy') 6. Marka, typ, model pojazdu

8. Data nabycia (dzien - miesiac - rok) 9. Data zbycia (dzieh - miesiqc - rok)

12. Data wyrejestrowania (dzieri-miesiqc+ok)

1 5. Dopuszczalna masa calkowita zespolu
pojazd6w (w tonach)

16. Liczba osi pojazdu

1 7. Rodzaj zawieszen ia (zaznaczy 6 wlalciwy kwad rat):

fJ 1. pneumatyczne 12. r6wnowa2ne z pneumatycznym rJ 3. inny system zawieszenia

1 8. opis rodzaju zawieszenia (nale2y wypelnii w przypadku zaznaczenia w poz. 1 7 kwadratu nr 2):

1 9. Liczba miejsc do siedzenia (dotyczy autobus6w)

20. Wplyw pojazdu silnikowego na Srodowisko naturalne (zaznaczy6 uiraiciwe kwadraty). W przypadku zaznaczenia kwadratu nr 1, nale2y zaznaczy6 jeoen
z kwadrat6w wskazanych strzalkA okreslajEcy rodzaj certyfikatu:

lJ 1. cergrfikat Euro (EKGONZ) g tr Euro 0 tr Euro 1 tr Euro 3 tr Euro 4

22. Kwota podatku zaplaconego. (nale2y wypelni6 w przypadku powstania lub wyga6niqcia obowiqzku podatkowego,
zmiany miejsca zamieszkania lub siedziby podatnika albo w pzypadku skladahia korLkty deklaricli;'

Nalezy.wypelnid jak czesd 8.1. w dektaracji DT-i
CZESC B Dane dotycz4ce Srodk6w transportu.
Czq66 B l , 8.2.,.8.3. nale2y wypelni6 osobno dla kazdego z pojazd6w na podstawie danych zawartych w dowodzie rejestracyjnym oraz innych dokument6w np. karcie pojazdu
wyciqgu ze Swiadectwa homologacji, umowie spzeda2yiub iaswiadeeniu zbadania tecirnienego pzeprowadzonego pzez uprawnionqstacje Kontroti eo;aioow tuo be'Cyz;o easowym wycofaniu pojazddw z ruchu albo o ponownym dopuszczeniu pojazdu do ruchu.
W poz. 21 w pzypadku skladania deklaracji w terminie do dnid 1 s tutego rbt<ir podatkowego, nalezy wykaza6 kwoty podatku nale2nego za dany rok podatkowy, natomiastw pozostalych pzypadkach, nalezy poda6 kwoty podatku naleznego ntdzieti sktadania dektaracji dloo koretty oekiaiacli.
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1. Dane dotyczqce wlasnoSci albo wsp6lwlasnoSci (zaznaczyd wla6ciwy kwadrat)
D 1. wla6ciciel tr 2. wsp6lwlaSciciel wpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym

tr 3. wsp6lwla6ciciel niewpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym
2. Rodzaj Srodka transportowego (zaznaczyi wla5ciwy kwadrat)

Lf 1. samoch6d ciezarowy tr 2. ciqgnik siodlowy tr 3. ciqgnik balastowy lJ4. przyczepa E 5. naczepa -l 6. autobus
3. Data pieruvszej rejestracji na terytorium Rp (dzieri - miesiac - rok) 4. Numer rejestracyjny pojazdu

5. Numer ldenffikacyjny VIN/nadwozia, podwozia lub ramy ') 6. Marka, typ, model pojazdu

7. Rok produkcji

L I

L Data nabycia (dzie6 - miesiqc - rok) 9. Daia zbycia (dzieri - miesiqc - rok)

10. Data czasowego wycofania z ruchu
(dzieh-miesiac-rok)

I 1 . Data ponownego dopuszczenia do ruchu
(dzie6-miesiqc-rok)

I 2. Data wyrejestrowania (dzie6-miesiqc+ok)

13. Dopuszczalna masa calkowita pojazdu
(w tonach)

14. Masa wlasna ciqgnika siodlowego
(w tonach)

15, Dopuszczalna masa calkowita zespolu
pojazd6w (wtonach)

16. Liczba osi pojazdu

17. Rodzaj zawieszenia (zaznaczy6, wla{ciwy kwadrat):

tr 1. pneumatyczne D 2. r6wnowa2ne z pneumatycznym tr 3. inny system zawieszenia
18. opis rodzaju zawieszenia (nale2y wypelni6 w pzypadkuzaznaczeniaw poz. 17 kwadratu nr 2):

19. Liczba miejsc do siedzenia (dotyczy autobus6w)

20' Wplyw pojazdu silnikowego na Srodowisko naturalne (zaznaczylwlaficiwe kwadraty). W przypadku zaznaczeniakwadratu fi 1, nalezy zaznaczyc Jeoenz kwadrat6w wskazanych stzafk4 okreSlajqcy rodzdl ceffkatu:
t r l .cer ty f ikatEuro(EKGONZ) $ t rEuro0 f ,Euro1 t lEuro2 f lEuro3 [Euro4 L]Euro5
tr 2. instalacja gazowa tr 3. inne

21. Kwota podatku

zl, gr
22' Kw.ota podatku zaplaconego. (naleZy wypelni6 w pzypadku powstania lub wygaSniqcia obowi4zku podatkowego,

zmiany miejsca zamieszkania lub siedziby podatnika albo w ptypadku skladahia korLkty dektaricliy' grzl,

1. Dane dotyczqce wlasno6ci albo wsp6lwlasnoSci (zaznaczy6 wla6ciwy kwadrat)
E 1. wlasciciel tr 2. wsp6lwlasciciel wpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym

trl .samoch6dciQzarowy tr2.ciqgniksiodlowy tr3.ciqgnikbalastowy J4.pzyczepa E5.naczepa tr6.autobus
3. Data pieruszej reJestracji na terytorium Rp (dzieh - miesi4c - rok) 4. Numer rejestracyjny pojazdu

5. Numer ldengfikacyjny V|N/nadwozia, podwozia lub ramy,) 6. Marka, typ, model pojazdu

7. Rok produkcji

L i l

L Data nabycia (dzieri - miesiqc - rok) 9. Data zbycia (dzief - miesiqc - rok)

L  /  r -

10. Data czasowego wycofania z ruchu
(dzien-miesiac-rok)

11. Data ponownego dopuszczenia do ruchu
(dzie6-miesiac-rok)

12. Data wyrejestrowania (dzieri-miesiqc-rok)

|  |  r - L l  I

13. Dopuszczalna masa calkowlta pojazdu
(w tonach)

14. Masa wliasna ciqgnika siodlowego
(w tonach)

15. Dopuszczalna masa calkowita zespolu
pojazd6w (w tonach)

I  I  l r  I

16. Liczba osl pojazdu

1 7. Rodzaj zawieszenia (zaznaey6, wla$ciwy kwadrat):

tr 1. pneumatyczne E 2. r6wnowa2ne z pneumatycznym tr 3. inny system zawieszenia
1 8. opis rodzaju zawieszenia (nabry wypelni6 w przypadku zaznaczenia w poz. 1 7 kwadratu nr 2):

19. Liczba miejsc do siedzenia (dotyczy autobus6w)

20. Wpfyw pojazdu silnlkowego na Srodowisko naturalne (zaznaczyewlasciwe kwadraty). W pzypadku zaznaczenia kwadratu N 1, nalezy zaznaczy6 jeoen
z kwadrat6w wskazanych stzalkA okreSlajAcy rodzaj ceffkatu:
t r l .cer ty f ikatEuro(EKGONZ) $ t rEuro0 t rEuro1 f lEuro2 t rEuro3 t rEuro4 t rEuro5
tr 2. instalacja gazowa E 3. inne

21. Kwota podatku

zl, gr
22' Kw.ota podatku zaplaconego. (nale2y wypefni6 w przypadku powstania lub wyga6niqcia obowiqzku podatkowego,

zmiany miejsca zamieszkania lub siedziby podatnika albo w przypadku skladairia korbkty deklaricli)' grzl,

tea&;lZ;l


